
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 52/2025 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu na terenie powiatu mieleckiego i dębickiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j, 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. 

zm.) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 

9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE. L 84 z 31.03.2016 r., str. 1, z późn. 

zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25 ust. 1, art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 

w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L 174 z 03.06.2020 r., str. 64, z późn. zm.), w związku ze 

stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej rzekomego pomoru drobiu na terenie powiatu  mieleckiego, w gminie 

Radomyśl Wielki w miejscowości Radomyśl Wielki zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa obszar zapowietrzony i zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu, 

sposób oznakowania tych obszarów oraz zakazy i nakazy obowiązujące na tych obszarach. 

§ 2. 1. Wyznacza się obszar zapowietrzony wokół ogniska choroby o promieniu, co najmniej 3 km od tego 

miejsca obejmujący miejscowości:  

1) Radomyśl Wielki, Pień,  Dulcza Mała - część miejscowości na wschód od rzeki Jamnica, Partynia – część 

miejscowości na południe od drogi łączącej Jamy z drogą wojewódzką nr 984 z jej przedłużeniem, 

Podborze – część miejscowości wzdłuż drogi od nr posesji 172 do 176a, Zdziarzec – część miejscowości od 

nr 32 na północ do granicy z miejscowością Radomyśl Wielki, na wschód  do granicy z miejscowością 

Dąbie oraz na zachód  do  granicy z miejscowością Dulcza Wielka; Dulcza Wielka - część miejscowości na 

wschód wzdłuż ul. Ks. Kalinowskiego do drogi ul. Łęg, następnie wzdłuż drogi  ul. Ks. Kalinowskiego 

(obie strony ulicy do nr 170) dalej od nr 224 wzdłuż rzeki Jamnica po prawej stronie od drogi - ul. 

Dąbrowska w gminie Radomyśl Wielki, powiat mielecki; 

2) Jamy – część miejscowości na zachód  od mostu wzdłuż rzeki Jamnica  i na północ wzdłuż  drogi łączącej 

się z drogą 984 w gminie Wadowice Górne, powiat mielecki. 

2. Wyznacza się obszar zagrożony wokół ogniska o promieniu co najmniej 10 km od tego miejsca 

obejmujący miejscowości: 

1) Dąbrówka Wisłocka, Dąbie, Janowiec, Ruda, Zgórsko, Żarówka, Dulcza Mała – część miejscowości 

nie wymieniona w § 2 ust. 1 pkt 1, Dulcza Wielka  część miejscowości nie wymieniona w § 2 ust. 1 pkt 1; 

Partynia - część miejscowości nie wymieniona w § 2 ust. 1 pkt 1;  Podborze- część miejscowości 

nie wymieniona w § 2 ust. 1 pkt 1; Zdziarzec- część miejscowości nie wymieniona w § 2 ust. 1 pkt 1  

w gminie Radomyśl Wielki, powiat mielecki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 grudnia 2025 r.

Poz. 5285



2) Izbiska, Kosówka, Piątkowiec, Przebendów, Wadowice Dolne, Wadowice Górne, Wampierzów, 

Wierzchowiny, Wola Wadowska, Jamy - część miejscowości nie wymieniona w § 2 ust. 1 pkt 2 w gminie 

Wadowice Górne, powiat mielecki; 

3) Łączki Brzeskie w gminie Przecław, powiat mielecki; 

4) Podlesie, Przeryty Bór, Róża, Stara Jastrząbka w gminie Czarna, powiat dębicki; 

5) Mokre, część miejscowości Nagoszyn - od północnej granicy powiatu dębickiego, drogą powiatową 1183R 

w kierunku południowym do drogi powiatowej 1182R i w kierunku południowo-wschodnim do kościoła, 

następnie od kościoła drogą gminną do drogi powiatowej 2402R w miejscowości Mokre, Zasów w gminie 

Żyraków, powiat dębicki. 

§ 3. 1. W gospodarstwach znajdujących się w obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 

ust. 1 nakazuje się:  

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa, poprzez ich przetworzenie 

lub unieszkodliwienie zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) 

nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie 

zatwierdzonym do tego celu; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 

mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące 

z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 

rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z obiektów, 

w których utrzymywane są ptaki, a także przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących 

drób; 

5) posiadaczom drobiu prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami, a także z ich odchodami; 

7) przeprowadzenie poszukiwań padłych ptaków w terminie 7 dni od dnia podania rozporządzenia do 

wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków do 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mielcu. 

2. W gospodarstwach znajdujących się w obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1 zakazuje 

się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 

właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5285



7) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

3. Środki określone w § 3 ust. 1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc od dnia zakończenia 

wstępnego czyszczenia i odkażania ogniska. 

4. Po upływie okresu, o którym mowa w § 3 ust. 3 na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki określone 

w § 4 ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. W gospodarstwach znajdujących się w obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 nakazuje 

się: 

1) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków, poprzez ich przetworzenie lub unieszkodliwienie 

zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 

2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 

(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie zatwierdzonym do tego 

celu; 

2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 

substancji, które mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące 

z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 

rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z obiektów, 

w których utrzymywane są ptaki, a także przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących 

drób; 

4) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami oraz ich odchodami. 

5) przeprowadzenie poszukiwań padłych ptaków w terminie 7 dni od dnia podania rozporządzenia do 

wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków do 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mielcu i Dębicy. 

2. W gospodarstwach znajdujących się na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu, chyba że: 

a) drób jest chroniony przed kontaktem z dzikim ptactwem za pomocą sieci, dachów, poziomych tkanin lub 

innych odpowiednich środków zapobiegających temu kontaktowi; lub 

b) drób jest karmiony i pojony w zamkniętym pomieszczeniu lub w miejscu osłoniętym, które 

w dostateczny sposób uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega kontaktowi 

dzikiego ptactwa z pokarmem lub wodą przeznaczonymi dla drobiu; 

7) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

8) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5285



§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust. 1 poprzez 

ustawienie na zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 

o następującej treści: "UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU - OBSZAR ZAPOWIETRZONY”. 

2. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2, poprzez ustawienie na 

zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 

"UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU - OBSZAR ZAGROŻONY”. 

3. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

4. Tablice należy umieścić na wskazanych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mielcu i Dębicy 

drogach publicznych lub drogach wewnętrznych. 

§ 6. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 3 i 4 obowiązują, do momentu ich odwołania, wszystkich 

mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 2. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Burmistrzowi Radomyśla Wielkiego, Burmistrzowi 

Przecławia,  Wójtowi Gminy Wadowice Górne, Wójtowi Gminy Żyraków, Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

WOJEWODA 

PODKARPACKI 

 

 

Teresa Kubas-Hul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5285



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 52 / 2025  z dnia  23 grudnia 2025 r. w sprawie 

zwalczania rzekomego pomoru drobiu na terenie powiatu mieleckiego i dębickiego 

 

Przedmiotowe rozporządzenie zostało wydane w celu konieczności określenia obszarów: 

zapowietrzonego oraz zagrożonego w związku z wystąpieniem na fermie drobiu w miejscowości 

Radomyśl Wielki rzekomego pomoru drobiu. W dniu 16 grudnia 2025 r.  Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Mielcu otrzymał z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego 

Instytuty Badawczego w Puławach dodatni wynik badania potwierdzającego wystąpienie 

rzekomego pomoru drobiu. Sprawozdanie z badań Nr P/25/43695. 

Rozporządzenie zostanie wydane przez Wojewodę Podkarpackiego z uwagi na wyznaczenie 

stref zwalczania choroby na terenie dwóch powiatów, obejmując częściowo powiaty: mielecki i 

dębicki. 

Rozporządzenie doprecyzowuje także nakazy i zakazy w gospodarstwach będących 

w obszarze zapowietrzonym i zagrożonym oraz precyzuje zasady oznakowania ww. stref poprzez 

umieszczenie tablic informacyjnych na drogach publicznych. Ponadto powierza wykonanie 

konkretnych obowiązków właściwych dla ich realizacji adresatom w celu eliminacji choroby 

zakaźnej, w przypadku wystąpienia której mają zastosowanie zarówno przepisy prawa ogólnego, 

jak i prawa miejscowego.   

 

Rozporządzenie to stanowi konkretyzację zapisu prawa krajowego, tj. ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1075 z późn. zm.) oraz prawa unijnego, tj. prawa o zdrowiu zwierząt określonego 

w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie 

zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L. 84 z 31.3.2016 r. str. 1, z 

późn.zm.) oraz rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

uzupełniającym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 

przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym  w wykazie oraz ich 

zwalczania (Dz. Urz. UE. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64).  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5285


		2025-12-23T12:41:14+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




